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RELACION

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin KORRIK 2024

KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, dat& 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret e VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike
nga fondi i Bashkis&”

1L

// Konceptoi: M.Duka /

Konfirmoi: D.Rroseni

Propozojmé:
Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkisé pér muajin KORRIK
2024 gjithsej 55 familje me njé fond gjithsej 158.800 leke .
Kéto jané familje shumé t& varféra t& cilat nuk kané mundési t& aplikojné né sistemin e
ndihmés ekonomike pasi pér shkaqge t& ndryshme sociale, shéndetésore dhe ekonomike, njé
anétar madhor nuk éshté prezent gjaté aplikimit .
Kéto jané raste t& grave t& braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas, familje t& cilat
kané né pérbérje té tyre anétaré madhoré me probleme té shéndetit mendor t€ cilét largohen
nga banesa pa adresé fikse, familje q& kané né pérbérje t& tyre anétaré madhoré me probleme
t& ndryshme sociale (alkooli, droga etj) t& cilét nuk jané né gjendje t& paragiten né ditén e
aplikimit t& ndihmés ekonomike né sistem.

Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

)/

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasar_r@lbasani.gov. al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Prot Elbasan mé /08// 2024

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /08/ 2024

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin KORRIK 2024

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ /08/2024 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, ligjin
nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M nr. 597,daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis&”
VENDOSI
1. T& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t& ardhurave t&€ Bashkis€ pér
muajin KORRIK 2024 pér 55 familje me njé fond prej 158.800 leke.
2 Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore
t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.
3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.
4 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

Dr Pérgj Kujdesit Social D.Rroseni

Drejtori  Juridik A.Hoxha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak / Kryetari i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.goyv. al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr.Protﬁ. i 5 . 59 Elbasan méﬁ /08/2024

RELACION

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin KORRIK 2024

KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t€ ligjit nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret e VKB nr. 12 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, paragesim per miratim propozimin e familjeve
ge do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

L

V7 Konceptoi: M.Duka |

Pranoi:

Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin KORRIK 2024 ,
219 familje me njé fond prej 933.689 leké.

Kéto jané familje t& varfra t& cilat kané aplikuar né sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kané marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues t& ndihmés
ekonomike nga sistemi i pikézimit.

Kéto jané kryesisht familje me njé ose dy antaré. Pra kétu kemi familje t€ cilat jan& me njé
anétarg, si femrat ose meshkujt né moshé t& madhe t& pamartuar ose t€ divorcuar, t€ cilét
kané ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim ; personat mbi moshé pune t& cilét nuk kané
pérfituar pension plegérie .

Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

D.Rroseni

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasa

Ibasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /08/ 2024

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /08/2024

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin KORRIK
2024

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés  08/2024 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DPPSSSHKI, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” V.K.M nr.
597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 12 daté
23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t€ dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi 1
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. T& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
QERSHOR 2024 pér 219 familje me njé fond prej 933.689 lekeé.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.Mnr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore
t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Drejtori Kujdesit Social ~ D.Rroseni/™

Drejtori Juridik A.Hoxha Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

NrAG g0 prot. Elbasan, mé& )@ OB .2024
RELACION

“Mbi miratimin e formulés sé pikézimit pér aplikantét né programet e strehimit social”

KESHILLIT BASHKIAK

KETU
Té nderuar Késhilltaré,

Me ndryshimet ligjore q&é ka pésuar ligji nr.22/2018 “Pér strehimin social”, lidhur me
metodologjiné e pérzgjedhjes sé pérfituesve t& programeve sociale t€ strehimit dhe implementimit
t& progesit digjital t& aplikimit né platformén on-line e-Albania , njésia e vetégeverisjes vendore
né pérzgjedhjen e individéve/familje ka detyrim ligjor hartimin dhe miratimin e sistemit t&
pikézimit. Detyrim ky i parashikuar né nenin 15 “Rregulla t& pérzgjedhjes pérmes sistemit té
pikézimit”. Pér kété qéllim, éshté ngritur Komisioni i Strehimit me pérbérje t&€ punonjésve nga
drejtorité e ndryshme t& Bashkisé Elbasan, komision i cili do t& b&jé vlerésimin dhe seleksionimin
e kérkesave t& paragitura pér programe t€ ndryshme té strehimit social bazuar né disa kritere t€
cilat lidhen me kushtet aktuale t& strehimit, kushtet familjare, sociale dhe ekonomike t&
aplikantéve. € S}

KRYETARI
Gledian Llatja

Me urdhér e porosi
ZV/KRYETAR
Armand Shehu

\/ jﬁl'/
Sektori Strehimit: A. Beqir H
Drejtoria P.K.S.A.R: D. Rrosen
Drejtoria F.B:  A. Merkja

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. prot. Elbasan, mé& . 2024
PROJEKT VENDIM
Nr. Daté . 2024

“Mbi miratimin e formulés sé pikézimit pér aplikantét né programet e strehimit social”.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& dat€s . 2024, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale (Sektori Strehimit), “Mbi miratimin e formulés sé pikézimit
pér aplikantét né programet e strehimit social”, né¢ mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, 1 ndryshuar, ligjin nr. 22/2018 “Pér strehimin social ”, 1 ndryshuar,
VKM nr. 384 daté 12.6.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas
¢do programi social té strehimit dhe té afateve e té progedurave té miratimit nga organet e
vetégeverisjes vendore”, Urdhérin Administrativ Nr.750 daté 22.08.2024 “Pér ngritjen e
Komisionit té Strehimit Social”,

VENDOSI

1. Miratimin e Formulés s& Pikézimit pér aplikant&t n€ programet e strehimit social.

KRITERET E PIKEZIMIT Pikét
1.1 KUSHTET E STREHIMIT 25
1 Banesé gé prishet/pérjashtohet nga legalizimi 5
2 I pastrehé& nga progese gjyqésore 4
3 I pastrehé si rezultat i fatkeqésive natyrore 5
4 Banesé né rrezik shembje 3
5 Nuk disponon banesé né pronési 5
6 Banojné né banesa t& mbipopulluara 3




1.2 KUSHTET FAMILJARE 25
1 Familje me mé shumé se 4 fémijé 5
2 T& rinjt g&€ kané njé moshé jo mé t&€ madhe se 40 vjec 5
3 Familje njéprindérore &€ ka né€ ngarkim fémijé 7
4 I/E moshuar qé kam mbushur moshén e pensionit dhe nuk jam|3
pérzgjedhur pér t'u strehuar né njé institucion publik t& pérkujdesjes
shogérore
5 Familje t& reja 5
1.3 KUSHTET SOCIALE 25
1 Ka statusin e jetimit dhe moshé deri n€ 30 vjeg 3
2 Personat me éﬁési té kufizuara 2
3 Ka mbetur i pastrehé pér shkak t& lirimit t€ banesés ish-pronaréve 2
4 Emigrant i rikthyer / punétor emigrant 3
5 Familje e punonjésit t& Policisé s& Shtetit t& réné€ né detyré 3
6 Vajzat néna 1
7 Punonjés i RENEA-s 1
8 Punonjésit e reparteve t& ndérhyrjes sé shpejté (FNSH) 1
9 Punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri shpétimin 2
10 Viktimé e trafikimit 2
11 Anétar i minoritetit egjiptian 2
12 Anétar i minoritetit rom 1
13 I mitur né konflikt me ligjin 1
14 Komuniteti LGBTI 1
14 KUSHTET EKONOMIKE 25
1 Familje me t& ardhura mesatare 4
2 Familje me t& ardhura shumé t& uléta 7
3 Familje pa t& ardhura 6
4 Familje me t& ardhura t& uléta 8




Ndryshimet e béra né ligjin Nr.48/2023 kané pércaktuar dhe grupimin e kushteve t&€ pérzgjedhjes
sé€ aplikantéve.

Né varési t& programit social t& strehimit komisioni do t€ vlerésojé mbi bazén e kritereve dhe
kategorive t& programit pérkatés.

Numri total i pikéve &shté 100 piké.

2. Vendimi Nr.74 daté 13.09.2023 shfuqizohet.

3. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé dhe Komisioni
i Strehimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Elvi Cuni ' Lutfi Lala

Konceptoi: A. Beqiri j E. Ibérshimi

Drejtoria P.X.S.A.R D. Rroseni
Zv/Kryetar: A. Shehu

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al



